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18. -Importations de certaines matières premières utilisées dans les manufactures 
canadiennes, 1926-45—fin 

Année 
Sucre 

à 
raffiner 

Huile 
végétale 
pour le 
savon 

Huile 
de 

coton 
brute 

Caout­
chouc 

brut e t 
bala ta 

Tabac 
brut 

Peaux 

Coton 
brut 

e t 
Hnters 

Chanvre, 
roui ou 

non 

Soie 
grège, 

etc . 

tonnes gall. cwt cwt lb cwt cwt cwt lb 

1931.. . . 
1932.... 
1933.... 
1934.... 
1935.... 

465,410 
432,283 
392,262 
427,538 
448,231 

4,387,341 
3,337,048 
4,885,192 
4,603,534 
4,435,793 

161,533 
539,017 
290,898 
169,337 
202,766 

566,111 
468,720 
433,001 
637,393 
602,286 

14,323,108 
7,690,154 
9,510,955 
8,602,232 
6,544,106 

271,491 
296,823 
314,179 
299,377 
401,995 

1,033,237 
1,049,067 
1,262,692 
1,484,748 
1,266,007 

21,581 
19,797 
18,911 
22,473 
17,435 

2,260,243 
2,866,080 
2,415,975 
2,647,050 
3,274,721 

1936.... 
1937.... 
1938.... 
1939.... 
1940.... 

518,028 
461,084 
478,772 
517,181 
527,511 

7,967,082 
11,533,292 
10,492,071 
10,644,601 
11,665,678 

190,702 
190,167 
140,419 
103,715 
177,638 

624,629 
810,348 
575,987 
728,504 

1,177,854 

3,289,994 
2,569,177 
4,458,578 
4,414,955 
3,857,310 

360,574 
404,673 
252,089 
490,708 
440,215 

1,554,454 
1,663,339 
1,449,431 
1,705,877 
2,271,449 

44,002 
14,288 
17,125 
10,445 

874 

2,145,790 
2,445,871 
2,507,683 
2,304,618 
2,392,833 

1941... . 
1942.... 
1943... . 
1944.... 
1945 . . . 

535,920 
304,786 
412,699 
445,829 
418,838 

10,613,994 
3,420,531 
3,089,133 
1,902,400 
3,293,622 

224,313 
101,244 
187,036 
306,224 
244,814 

1,493,046 
738,235 
459,085 
164,536 
186,609 

2,006,423 
1,452,330 
1,323,847 
1,380,157 
1,581,290 

453,238 
356,540 
347,652 
230,597 
121,689 

2,685,221 
2,802,545 
1.509,916 
1,816,530 
2,023,135 

néant 807,371 
106,015 

néant 

Laine 
brute1 

Blousses 
et 

peignés 
de 

worsted 

Rayonne, 
bou-

dinages, 
filés 
etc. 

Manille, 
agave, 
fibrille, 
tampico 

Chiffons 
de toutes 

sortes 

Minerai 
de 
fer 

Alu­
mine, 
bau­
xite, 

cryolite 

Etain 
en 

blocs, 
saumons, 

etc . 

Pétrole 
b ru t 

à raffiner 

cwt cwt lb cwt cwt tonnes cwt cwt '000 gall. 

1926.... 
1927.... 
1928.... 
1929.... 
1930.... 

153,626 
143,538 
142,712 
120,861 
94,590 

74,985 
83,967 
81,823 
71,406 
57,912 

1,801,825 
1,978,376 
2,043,830 
2,221,609 
2,373,781 

481,165 
606,937 
654,766 
602,046 
461,899 

1,369,957 
1,402,259 
1,304,091 
1,575,321 
1,356,564 

1,465,715 
1,487,366 
2,222,897 
2,447,807 
1,485,429 

1,515,464 
2,556,836 
3,344,419 
2,901,893 
2,185,006 

51,979 
48,338 
53,587 
57,145 
52,737 

570,444 
684,713 
854,411 

1,065,909 
1,021,035 

1931.. . . 
1932.... 
1933.... 
1934.... 
1935.... 

108,486 
87,171 

137,611 
149,322 
148,722 

68,272 
88,335 

110,028 
97,022 

127,744 

1,780,989 
1,088,393 
1,757,017 
1,210,600 
1,214,656 

458,774 
746,029 
698,593 
482,830 
624,572 

1,342,878 
909,984 
815,928 

1,123,697 
1,125,868 

808,420 
67,567 

205,703 
977,341 

1,509,933 

1,963,271 
1,035,373 
1,098,721 
1,643,467 
2,551,217 

41,258 
31,484 
28,341 
39,999 
46,770 

1,020,762 
910,207 
980,090 

1,074,291 
1,156,818 

1936.... 
1937.... 
1938.... 
1939.... 
1940.... 

227,816 
244,267 
155,244 
190,777 
355,618 

130,665 
119,677 
105,245 
123,051 
180,170 

1,167,936 
2,022,144 
1,756,813 
3,128,339 
3,482,255 

627,885 
449,401 
444,613 
556,842 
877,626 

1,120,323 
1,384,137 

895,206 
1,330,024 
1,845,171 

1,317,033 
2,124,972 
1,302,430 
1,764,844 
2,418,237 

3,489,358 
6,219,124 
7,494,629 

10,210,575 
13,963,054 

48,468 
58,798 
52,752 
58,257 

118,378 

1,251,504 
1,361,348 
1,228,091 
1,297,660 
1,491,072 

1941.. . . 
1942. . . 
1943.... 
1944.... 
1945 . . . 

486,223 
739,494 
795,033 
281,475 
304,923 

153,664 
126,369 
80,884 
62,492 
72,849 

4,690,108 
3,541,497 
3,317,187 

10,161,758 
13,954,822 

931,427 
788,081 
740,955 
810,906 
730,086 

1,299,646 
1,036,298 

944,393 
1,098,846 
1,125,341 

3,254,655 
2,701,968 
3,906,425 
3,126,649 
3,739,867 

23,232,943 
26,679,928 
60,661,690 
26,613,324 
18,880,295 

174,381 
72,051 
26,311 
26,823 
71,950 

1,637,465 
1,542,597 
1,739,505 
1,996,445 
1,987,943 

1 Y compris le poil de chameau, d'alpaca, de chèvre, etc. 

Sous-section 5.—Groupement des importations et des exportations d'après 
l'origine et la destination 

Dans la classification des importations et exportations d'après l'origine, tableau 
19, les denrées de ce commerce sont groupées suivant l'origine de la matière pre­
mière dont elles sont composées. Une autre classification d'après le degré de fabrica­
tion est faite simultanément. La classification d'après la destination, donnée au 
tableau 20, divise les denrées qui entrent dans le commerce extérieur d'après l'objet 
auquel elles sont destinées. 

Comme le Bureau Fédéral de la Statistique analyse la production manufactu­
rière et les prix de gros au Canada d'après l'origine et la destination, les statistiques 
données ici sur le commerce extérieur servent à l'étude de la production, des prix et 
du commerce d'après l'origine et la destination. 


